PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

1

1º TERMO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO Nº 07/2019

PROCESSO SEI Nº 0001045-37.2020.6.02.8000

1º TERMO DE APOSTILAMENTO

Processo SEI nº: 0001045-37.2020.6.02.8000

Contrato nº: 07/2019

CONTRATANTE: UNIÃO, através do Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas

CONTRATADA: ATIVA SERVIÇOS GERAIS EIRELI
CNPJ nº: 40.911.117/0001-41

Objeto: Retificar o valor global da contratação, após a repactuação, e incluir
tabela com  o impacto dos valores dos serviços no Terceiro Termo Aditivo ao
Contrato nº 07/2019.

 A União, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
ALAGOAS, neste ato representado pelo seu Presidente em exercício,
Desembargador Otávio Leão Praxedes, lavra o presente TERMO DE
APOSTILAMENTO com o objetivo de:

a)  retificar o valor global da contratação, após a repactuação, indicado
no Parágrafo Segundo da Cláusula Segunda do Terceiro Termo Aditivo
ao Contrato nº 07/2019, para R$ 306.239,42 (trezentos e seis mil e
duzentos e trinta e nove reais e quarenta e dois centavos), conforme
abaixo decomposto;

Contrato nº 07/2019 – 28/03/20 a
28/03/21

28/03/20 a 01/04/20 (3 dias)

Valor
mensal

Unitário Total

R$ 25.115,63 R$ 2.511,56

02/04/20 a 28/03/21 (11 meses e 27
dias)

Valor
mensal

Unitário Total

R$ 24.412,15 R$ 290.504,59

Total valores mensais R$ 293.016,15

Horas Extras R$ 13.223,27

Total da contratação R$ 306.239,42

b) Incluir no Terceiro Termo Aditivo ao Contrato a tabela  abaixo que
registra o impacto dos valores dos serviços no período de 01/01/2020

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

2

1º TERMO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO Nº 07/2019

PROCESSO SEI Nº 0001045-37.2020.6.02.8000

a 28/03/2020, considerando os valores formalizados pelo Segundo
Termo Aditivo.

Contrato nº 07/2019 – 28/03/19 a 28/03/20
(Considerando os valores formalizados no Segundo Termo Aditivo

Impacto no período de: 01/01/2020 a 28/03/2020

Valor mensal após
2º Termo Aditivo

Valor mensal atualizado
por este Aditivo

Diferença

R$ 23.885,78 R$ 25.115,63 R$ 1.229,85

2 meses e 28 dias R$ 3.607,56

  Registre-se. Cientifique-se à contratada. Publique-se.

Maceió/AL, 23 de junho de 2020.

Desembargador Otávio Leão Praxedes
Presidente do TRE/AL

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

Digitally signed by OTAVIO LEAO
PRAXEDES:3092M145
DN: cn=OTAVIO LEAO
PRAXEDES:3092M145, c=BR,
o=ICP-Brasil, ou=MAGISTRADO,
email=otaviopraxedes@tre-al.jus.br
Date: 2020.06.23 19:20:07 -03'00'

OTAVIO LEAO
PRAXEDES:3

092M145